К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2015 года № 67/5
г. Саратов

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ПАО «МРСК Волги»- «Саратовские распределительные сети» с территориальными сетевыми организациями на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2, постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29 декабря 2015 года № 67, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ПАО «МРСК Волги» - «Саратовские распределительные сети» с территориальными сетевыми организациями на 2016 год согласно приложению.

2. С 1 января 2016 года признать утратившими силу:

 пункт 1 постановления комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29 декабря 2014 года № 62/9 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ОАО «МРСК Волги»- «Саратовские распределительные сети» с территориальными сетевыми организациями на 2015 год»;

постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 26 июня 2015 года № 28/5 «О внесении изменений в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29 декабря 2014 года № 62/19».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Министр области –

председатель комитета

                 Л. Н. Новикова
Приложение

к постановлению

комитета государственного регулирования тарифов

Саратовской области

от 29 декабря 2015 года № 67/5

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2016 год

(тарифы указаны без учета НДС)
	№/№
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	двухставочный тариф
	одноставочный тариф
	двухставочный тариф
	одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка за оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка за оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт.мес.
	руб./МВт.ч.
	руб./кВт.ч.
	руб./МВт.мес.
	руб./МВт.ч.
	руб./кВт.ч.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ОАО "Облкоммунэнерго"
	     389 513,53
	                426,48
	         1,14120
	           389 513,53
	                  426,48
	          1,14120

	2
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - Приволжская дирекция по энергообеспечению- структурное подразделение Трансэнерго- филиала ОАО "РЖД"
	     209 839,34
	                191,57
	         0,58070
	           209 839,34
	                  191,57
	          0,58070

	3
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - Юго-Восточная дирекция по энергообеспечению- структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО "РЖД"
	      95 462,79
	                 81,06
	         0,27521
	            95 462,79
	                    81,06
	          0,27521

	4
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Промэнерго"
	     201 088,22
	                176,12
	         0,77752
	           201 088,22
	                  176,12
	          0,77752

	5
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Энергогаз-Групп"*
	      48 959,46
	                 46,14
	         0,23144
	            48 959,46
	                    46,14
	          0,23144

	6
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Территориальная электросетевая компания"
	     103 974,56
	                131,96
	         1,10905
	           103 974,56
	                  131,96
	          1,10905

	7
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ОАО "Саратовстройстекло"
	      14 819,86
	                 55,57
	         0,27816
	            14 819,86
	                    55,57
	          0,27816

	8
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Инвестиционная компания МЕГА"
	        8 648,76
	                 24,95
	         0,13828
	              8 648,76
	                    24,95
	          0,13828

	9
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Энгельсская промышленная компания"
	     138 759,69
	                111,82
	         0,46822
	           138 759,69
	                  111,82
	          0,46822

	10
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЭЛТРЕЙТ"
	     144 542,12
	                149,32
	         0,85605
	           144 542,12
	                  149,32
	          0,85605

	11
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - АО "НПП "Алмаз"
	      21 875,61
	                132,22
	         0,30468
	            21 875,61
	                  132,22
	          0,30468

	12
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ОАО "Оборонэнерго"
	     383 352,70
	                223,77
	         0,71523
	           383 352,70
	                  223,77
	          0,71523

	13
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - МУП "ЖКХ ЗАТО Светлый "
	     117 078,52
	                109,85
	         0,32896
	           117 078,52
	                  109,85
	          0,32896

	14
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Газпром энерго" Саратовский филиал
	     542 261,07
	                 45,51
	         0,78674
	           542 261,07
	                    45,51
	         0,78674

	15
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ОАО "Апатит"
	      50 893,33
	                128,12
	         0,22144
	            50 893,33
	                  128,12
	          0,22144

	16
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Группа Север"*
	     312 973,51
	                115,19
	         2,42225
	           312 973,51
	                  115,19
	          2,42225

	17
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Волжская энергетическая компания"*
	     380 203,57
	                133,93
	         1,04159
	           380 203,57
	                  133,93
	          1,04159

	18
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Электросетевая компания"*
	     210 754,41
	                243,83
	         1,29265
	           210 754,41
	                  243,83
	          1,29265

	19
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Транзит-2000"*
	     612 381,10
	                 82,41
	         3,05881
	           612 381,10
	                    82,41
	          3,05881

	20
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО «Смюрэк»*
	     248 622,75
	                 10,78
	         0,44902
	           248 622,75
	                    10,78
	          0,44902

	21
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО «Балашовская распределительная компания»
	     237 673,96
	                 47,58
	         0,53147
	           237 673,96
	                    47,58
	          0,53147

	22
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО «Электросеть»
	      26 358,72
	                 48,10
	         0,71383
	            26 358,72
	                    48,10
	          0,71383

	23
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Поток"
	     191 151,56
	                 39,02
	         1,36642
	           191 151,56
	                    39,02
	          1,36642

	24
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЭнергоТранс"
	     122 645,18
	                121,07
	         0,82618
	           122 645,18
	                  121,07
	          0,82618

	25
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "СОПОТ-РОПТ"*
	      96 780,38
	                 56,39
	         0,44410
	            96 780,38
	                    56,39
	          0,44410

	26
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЛУКОЙЛ - ЭНЕРГОСЕТИ"
	     148 188,65
	                 92,99
	         0,43701
	           148 188,65
	                    92,99
	          0,43701

	27
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Саратовская энергосетевая компания"*
	      95 058,91
	                 81,49
	         0,58313
	            95 058,91
	                    81,49
	          0,58313

	28
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Поволжская Электро-сетевая Компания" *
	      61 379,06
	                 90,20
	         1,63178
	            61 379,06
	                    90,20
	          1,63178

	29
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО ЭПО   "Сигнал"
	      86 736,99
	                 52,07
	         0,80702
	            86 736,99
	                    52,07
	          0,80702

	30
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЭлектроСфера"*
	      91 228,26
	         160,76
	1,17759
	      91 228,26
	         160,76
	1,17759

	31
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЭСКо"
	     211 950,12
	                 34,22
	         0,41517
	           211 950,12
	                    34,22
	          0,41517

	32
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ОАО "Объединенная энергетическая компания"
	      85 137,77
	                131,91
	         1,56671
	            85 137,77
	                  131,91
	          1,56671

	33
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Электро Сетевая Компания"
	      85 360,62
	                 31,93
	         1,34334
	            85 360,62
	                    31,93
	          1,34334

	34
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Электро Сетевая Компания Волга"
	      88 792,20
	                 99,40
	         0,81950
	            88 792,20
	                    99,40
	          0,81950

	35
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Региональная распределительная сетевая компания"
	      13 492,86
	                 11,85
	         0,07205
	            13 492,86
	                    11,85
	          0,07205

	36
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ССК"
	      39 198,95
	                 79,23
	         0,27180
	            39 198,95
	                    79,23
	          0,27180

	37
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "СПП Ритейл"*
	     165 780,15
	                 44,26
	         0,54301
	           165 780,15
	                    44,26
	          0,54301

	38
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Балаковская электосетевая компания"
	      35 368,77
	                148,85
	         1,08361
	            35 368,77
	                  148,85
	          1,08361

	39
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Электросеть 64"
	      67 767,89
	                132,01
	         0,91791
	            67 767,89
	                  132,01
	          0,91791

	40
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Объединенная электросетевая компания"*
	     221 896,61
	                231,71
	         1,59731
	           221 896,61
	                  231,71
	          1,59731

	41
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
	     197 745,59
	                137,84
	         0,71266
	           197 745,59
	                  137,84
	          0,71266

	42
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Покровская сетевая компания"
	     279 366,40
	                 71,10
	         1,44968
	           279 366,40
	                    71,10
	          1,44968

	43
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО  "Поволжская Электосетевая Компания"
	     298 222,08
	                135,62
	         1,66399
	           298 222,08
	                  135,62
	          1,66399

Примечание:

1. * отмечены организации, применяющие упрощенную систему налогообложения.

2. Индивидуальные тарифы установлены и применяются согласно заключенным договорам.

3. Первой сетевой организацией указана сетевая организация - плательщик, второй - сетевая организация - получатель платежа.